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Szanowni Państwo,

Na podstawie art. 11 ust. 4 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach1 w odpowiedzi na 
petycję wielokrotną w sprawie odroczenia terminu fiskalizacji myjni samochodowych, której 
celem jest podjęcie dalszych działań legislacyjnych w przedmiocie zmiany terminu wejścia w 
życie przepisów Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 29 maja 2020 roku w
sprawie grup podatników lub rodzajów czynności, w odniesieniu do których możliwe
jest używanie kas rejestrujących mających postać oprogramowania2, uprzejmie informuję. 

Wskazane rozporządzenie w sprawie grup podatników lub rodzajów czynności, w 
odniesieniu do których możliwe jest używanie kas rejestrujących mających postać 
oprogramowania daje podatnikom, świadczącym usługi mycia, czyszczenia samochodów i 
podobnych usług, w tym przy użyciu urządzeń obsługiwanych przez klienta, które w systemie 
bezobsługowym przyjmują należność w bilonie lub banknotach, lub innej formie 
(bezgotówkowej), możliwość do stosowania tzw. kas wirtualnych. 

Co do zasady obowiązek prowadzenia ewidencji wynika z art. 111 ustawy o VAT3, zgodnie z 
którym podatnicy dokonujący sprzedaży na rzecz osób fizycznych nieprowadzących 
działalności gospodarczej oraz rolników ryczałtowych są obowiązani prowadzić ewidencję 
sprzedaży przy zastosowaniu kas rejestrujących. 

1 Ustawa o petycjach  (Dz.U. z 2018 r. poz. 870)
2 Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 29 maja 2020 r. w sprawie grup podatników lub rodzajów czynności, 
w odniesieniu do których możliwe jest używanie kas rejestrujących mających postać oprogramowania (Dz.U. 
poz. 965 ze zm.).
3 Ustawa z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. z 2022 r. poz. 931 ze zm.).
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Natomiast przypadki, w których zwalnia się podatników z obowiązku ewidencjonowania 
sprzedaży przy użyciu kas rejestrujących, jak też przypadki, w których wprowadza się 
bezwzględny obowiązek ewidencjonowania sprzedaży przy użyciu kas rejestrujących, wynika 
z rozporządzenia w sprawie zwolnień z obowiązku prowadzenia ewidencji przy zastosowaniu 
kas rejestrujących.4 
W świetle ww. rozporządzenia bezwzględnym obowiązkiem ewidencjonowania objęci są 
podatnicy świadczący usługi mycia, czyszczenia samochodów i podobnych usług (PKWiU 
45.20.30.0), w tym przy użyciu urządzeń obsługiwanych przez klienta, które w systemie 
bezobsługowym przyjmują należność w bilonie lub banknotach, lub innej formie 
(bezgotówkowej). Obowiązek ten został nałożony od dnia 1 lutego 2023 r. Wprowadzenie 
tego obowiązku było wynikiem sygnalizowanych nieprawidłowościach w rozliczeniu podatku 
VAT w tej branży.
W celu wyeliminowania tych nieprawidłowości narażających Budżet Państwa na straty 
i jednocześnie zabezpieczając interesy branży planowanej do objęcia obowiązkiem ewidencji 
na kasie rejestrującej, z wyprzedzeniem komunikowało planowane zmiany. Od 2020 roku 
prowadzony był dialog z przedstawicielami branży vendingowej i producentami kas 
rejestrujących w celu identyfikacji ewentualnych zmian w wymaganiach technicznych dla 
tych urządzeń. Priorytetem było stworzenie narzędzi umożliwiających z jednej strony 
efektywną i bezpieczną fiskalizację, a z drugiej strony nie nakładanie nieuzasadnionych i 
nadmiernych kosztów dostosowawczych dla branży. 

Następnie po wprowadzeniu rozwiązań tj.: pierwotnie obowiązek ten został wprowadzony 
od 1 lipca 2022 r., na bieżąco dokonywano monitoringu branży producentów kas 
rejestrujących w zakresie zapewnienia dostępności urządzeń do automatycznej sprzedaży 
właściwych do stosowania w tej branży.

Biorąc pod uwagę sygnalizowane przez przedsiębiorców problemy z nabyciem i instalacją 
urządzeń fiskalnych wywołane m.in. zerwanymi łańcuchami dostaw, Ministerstwo Finansów 
wychodząc naprzeciw oczekiwaniom przedsiębiorców postanowiło o przesunięciu terminu 
obowiązkowej fiskalizacji w tej branży. Tym samym rozporządzeniem zmieniającym 
rozporządzenie w sprawie zwolnień z obowiązku prowadzenia ewidencji sprzedaży przy 
zastosowaniu kas rejestrujących5 przesunięto termin obowiązkowej fiskalizacji branży myjni 
samochodowych z 1 lipca 2022 r. na 1 października 2022 r.6 i kolejne przedłużenie na 
1 lutego 2023 r.7 Ponad dwuletni okres na przygotowanie się do planowanych rozwiązań 
uznany został za wystarczający, aby zapewnić przedsiębiorcom dodatkowy czas na zakup 
i instalację urządzeń fiskalnych.

4 Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie zwolnień z obowiązku prowadzenia 
ewidencji przy zastosowaniu kas rejestrujących (Dz.U. 2021 poz. 2442 ze zm.).
5 Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 29 września 2022 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie zwolnień 
z obowiązku prowadzenia ewidencji sprzedaży przy zastosowaniu kas rejestrujących (Dz.U. poz. 2029)
6 Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 24 czerwca 2022 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie zwolnień 
z obowiązku prowadzenia ewidencji sprzedaży przy zastosowaniu kas rejestrujących (Dz.U. poz. 1368)
7 Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 29 września 2022 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie zwolnień 
z obowiązku prowadzenia ewidencji sprzedaży przy zastosowaniu kas rejestrujących (Dz.U. poz. 2029)
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Odnosząc się do kwestii wdrożenia systemu opartego na instalacji jednej, centralnej kasy 
rejestrującej wskazać należy co następuje. 
Do fiskalizacji sprzedaży na myjniach samoobsługowych przewidziane są kasy o zastosowaniu 
specjalnym8. Kasy online oraz mające postać oprogramowania9 muszą być umieszczone w 
urządzeniach do automatycznej sprzedaży. 

Stanowisko w powyższym zakresie było już prezentowane przez Ministerstwo Finansów i jest 
dostępne na portalu podatkowym pod linkiem: 

https://www.podatki.gov.pl/vat/wyjasnienia/kasy-rejestrujace-w-automatach. 

Podatnicy bowiem, prowadząc ewidencję na kasie rejestrującej zobowiązani są do 
wystawienia i wydania nabywcy, bez jego żądania, paragonu fiskalnego podczas 
dokonywania sprzedaży, nie później niż z chwilą przyjęcia należności, bez względu na formę 
płatności.10 W przypadku natomiast prowadzenia ewidencji przy użyciu kas umieszczanych w 
urządzeniach do automatycznej sprzedaży towarów i usług, które w systemie 
bezobsługowym przyjmują należność i wydają towar lub świadczą usługę, podatnik może nie 
wystawiać paragonu fiskalnego i paragonu fiskalnego anulowanego w postaci papierowej, 
jeżeli zapewnia nabywcy możliwość zapoznania się z danymi o sprzedaży poprzez ich 
odpowiednie wyświetlenie na urządzeniu do automatycznej sprzedaży towarów i usług w 
sposób określony w przepisach o wymaganiach technicznych (kryteriach i warunkach 
technicznych) dla kas.11 W związku z tym, podatnicy w każdym punkcie, w którym 
dokonywana jest sprzedaż zobowiązani są wystawić paragon fiskalny.

Z wyrazami szacunku

Z upoważnienia

Ministra Finansów

Dyrektor
Departamentu Podatku od Towarów i Usług

Paweł Selera

/podpisano kwalifikowanym
 podpisem elektronicznym/

8 § 4 ust. 1 pkt 2 lit. f rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 26 maja 2020 r. w sprawie kas rejestrujących 
mających postać oprogramowania (Dz. U. poz. 957), dalej jako rozporządzenie w sprawie kas wirtualnych oraz 
§ 5 ust. 1 pkt 2 lit. f rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 12 września 2021 r. w sprawie 
wymagań technicznych dla kas rejestrujących (Dz.U. poz. 1759).
9 § 1 pkt 27 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 29 maja 2020 r. w sprawie grup podatników lub rodzajów 
czynności, w odniesieniu do których możliwe jest używanie kas rejestrujących mających postać 
oprogramowania (Dz.U. z 2020 r. poz. 965, z późn. zm.).
10 § 6 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 29 kwietnia 2019 r. w sprawie kas rejestrujących 
(Dz.U. z 2021 r. poz. 1625 ze zm.).
11 § 12 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 29 kwietnia 2019 r. w sprawie kas rejestrujących (Dz.U. z 2021 
r. poz. 1625 ze zm.).
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